国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

２０１２年１２月０４日 火曜日 Vol.３１８

例会出席者  18 名 （会員数 27 名）                      出席率  66.67％

メークアップ  11/29 脇町 R.C 川田、七田、田中、廣川、前田、各会員

            12/02 ロータリー財団セミナー 川田会員        修正出席率 88.89％

ゲスト      フィン チャン ティ フェイ様 （米山奨学生）

   ●会長挨拶

             12 月となりました。今日は,衆議院議員選挙が告示され、例年になく忙しい年末です。ノロウイルス

            による胃腸炎が流行しています。この病気の症状や注意することなどを、食品関係の事業をされて

いる会員に異業種交流の意味で説明し挨拶とします。

    ●幹事報告

■到着書類  第 35 回 RYLA セミナー開催の案内(3/21～3/24)

          2011～2012 年度 RYLA セミナー報告書

          徳島ポルトガル協会より｢モラエス、ロータリーと一年｣

          ロータリーの友、ガバナー月信 12月号

■到着週報  脇町 RC、鴨島 RC

■連絡事項  地区大会仮登録のお願い(締め切り 12/10)。例会後、定例理事会。

 ●委員会報告

       フィン チャン ティ フェイ様：脇町 RCの卓話へ美馬 RCの会員に御一緒頂き有り難うございました。

       青木(茂)親睦委員：１８日例会は忘年会をレストラン西岡で。ご家族の参加をよろしく。

     川田会長エレクト：次期の会長ノミニーの候補推薦を締め切ります。

     川田ロータリー財団小委員長：財団補助金による奉仕活動予定を、来年 2/１～3/1 に提出。

     長浦親睦委員長：今月の会員誕生日、配偶者誕生日、結婚記念日を発表

   ● 卓話          浪越会員

        日本ロータリー親睦ゴルフ大会（JGFR）の思い出を紹介します。27 年前ロータリーに入会して、数年後

       に JGFR に加入し、7 回参加しました。ゴルフを通じて、全国の素晴らしいロータリアンに巡り合い、世界で

       も有名なゴルフコースでプレイしました。故斎藤茂之氏(東京新南 RC)の｢ロータリーでゴルフの輪｣の文集、

       故国見良人氏(脇町 RC)のゴルフ談議が思い出されます。

● ニコニコ

    戸島会員：今年の流行語大賞の予想が外れました。

            川田会員：家内(寅年生まれの 50 歳？)の誕生祝い。

前田会員：妻の誕生日祝い。山内会員:結婚記念日祝い。（以上、有り難うございました。）

 次回例会               2012年12月11日（火）；１８：３０より レストラン西岡

プログラム       クラブ協議会(会長、幹事、会計、常設委員会委員長の上半期活動報告)

欠席者      青木（博）、伊良原、 小田、小野、 七田、 野々村、 林、 藤田、 藤野、各会員

☆ 欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は出席委員長までご連絡を

お願いします。

美馬ロータリークラブ週報